
JAVNA USTANOVA
HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO
SARAJEVO

Broj: 02-2401-6/18
Sarajevo, 0l . 1 1 .201 8. godine

Na osnovu, dlana 64. stav l.tadka a), dlana 70. i dlana 89. Zal<ona o javnim nabavkanra
(,,SluZbeni glasnil< BiH", broj39ll4), u daljem tekstu: ZIN, te preporul<e Komisije za provodenje
postupka javne nabavke: ,,Gradevinski radovi na fasadi upravne zgrade Historijskog arhiva
Sarajevo, AlipaSina 19.", broj 02-2401-5118 od 0l .11.2018. godine , te dlana 22. Pravilnika o
javnirn nabavkama i dlana 2l.Pravila Historijskog arhiva Sarajevo, direktor donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada i dodjeli ugovora za nabavku ,,Gradevinski radovi na fasadi

upravne zgrade Historijskog arhiva Sarajevo, Alipa5ina 19."

Clan 1.

Prihvata se preporul<a Konisije zajavne nabavl<e i Ugovor ojavnoj nabavci ,,Gradevinsl<i
radovi na fasadi upravne zgrade Historijsl<og arhiva Sarajevo, Alipa5ina 19." dodjelju.ie se

najpovoljnijem ponudadu lnter-Com d.o.o. Zenica, a prema ponudi broj: 00444-10/18 od
30.10.2018" godine, s ukupnom cijenom 16.144,20 KM bez PDV-a, odnosno 18.888,71 KM sa

PDV-om, kao najbolje ocijenjena ponuda.

etan 2.

Ugovor o javnoj nabavci dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu Inter-Com d.o.o.Zenica
po proteku roka od 5 dana, radunajr,rii od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru
najpovoliniie ponude. 

clan 3.

Ova Odluka ce se objaviti na internet stranici Historijskogarhiva Sarajevo, istovremeno s

upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanon'r

7o' stav 6' zJN' 
cran 4.

Ova Odlul<a stupa na snagu danom donoSenja idostavlja se svim ponLrdadirna kojisu udestvovali
u postupku javne nabavke u sl<ladr.r sa dlanom 71 . stav 2.ZJN.

ObrazloZenje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavl<e broj:02-2401-1/l8od 22.10.2018.
godine iObavje5tenja o nabavci broj: 13285-7-3-20/18 od 22.10.2018. godine, objavljenog na
Portalu javnih nabavki, pokrenut je postupak javr-re nabavke, ,,Gradevinski radovi na fasadi
upravne zgrade Historijskog arhiva Sarajevo, Alipa5ina 19.", procijenjene vrijednosti I8,000,00
KM bez PDV-a, putem konlcurentsl<og zahtjeva za dostavljanje ponuda. Ugovorni organ je
predvidio sklapanje Ugovora na period do firrarrsijsl<og ispunjenja Ugovora.
Kriterij za dodjelu Ugovora shodno odredbama dana 64. Zal<ona o javnim nabavkama je ,,najniLa
cijena tehnidki zadovoljavajuie ponude ".
Zapredmetnu nabavku, tekst tendersl<e dol<unrentacije l<onl<urentskog zahtjeva ponudadi sr"r mogli



preuzeti sa Portala Agencije za javne nabavke idirektno od ugovornog organa na adresi ulica
Alipa5ina 19.

Sa porlala Agencije za javne nabavke tendersku dokumentaciju je preuzelo 9 dobavljada. Dva
ponudada su u ostavljenom roku dostavila ponude i to:

1. Neimari d.o.o. Sarajevo,
2. Inter-Com d,o,o. Zenica,

Zahtjeva za poja5njenje tenderske dokumentacije u predmetnom postupku javne nabavke nije
bilo.

Komisija za provodenje javne nabavke, formirana Rjesenjenr broj: 02-6g5-1/l g od.29.03.201g.
godine(udaljemtekstuKomisija) jedana31.10.zOtS. godineu 13:30 sati,uprostorijama
Ugovornog organa izvr5ila javno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnil< o otvaranju ponuda, broj
02-2401-4118 kojije dostavljen svim ponudadir a l<oji su udestvovali u postupl<u u zakonsl<om
roku.

\akon otvaranja ponuda, Kornisija je izvrSila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broj:02-2401-5/18 od o1 .11.20ts. godine, koji je sastavni
dio ove Odluke, i u e:
Komisija je nakon prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor
,,najniLa cijena tehn , obzirom da ispunjavaju sve uslove iz tenderske
dokumentacije.
Prilikom vrednovanja ponuda, u skladu sa tenderskom dokumentacijom i dokazina dostavljenim
uz ponude, u svrhu poredenja ponuda, nije l<ori5ten preferencijaini tretrnan iako je odabrani
ponudad u izjavi koja je sastavni dio tenderske dokumentacije naveo da ispunjava uslove
preferencijala, jer je ponuda odabranog ponudada sa najniZom cijenom tehnidki prihvatljive
ponude' Drugi ponudad nije popunio izjavu o ispunjavanju preferencijalnog tretmana domaieg.

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda prema kriteriju najniLa cijena je ponuda izabranog
ponudada Inter-Com d.o.o Zenica s ponudenom cijenom 16.144,20 KMt.i pnV-u, odnosno
18.888,71 KM sa PDV-om.
ostali ponudadi dije su ponude razmatrane ponudili su slijedeie cijene:

- Neimari d.o.o. Sarajevo, sa ponudenom cijenom21.984,30 KM bez pDV-a odnosno
25.721,63 KM sa PDV-om.

Cijeneii naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav L tadl<a b) najntLa cijena ZIN, odludenoje kao u dispozitivu.

POUKA O PRA\rNOM LIJEI(U:

Protiv ove odluke dopu5tenaje Lalba u pisanoj formi, koja se podnosi Ugovomom organu u
roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke, a u skladu , dluno,, 99. i 101.tacl<a 5. ZJN.

DOSTAVLJENO:

Ponudadi
Komisiji
ala

,/
tnrC

Fuad Ohranovii


